
 

 CENTRUM BEZPEČNOSTNÍCH A VOJENSKO-STRATEGICKÝCH STUDIÍ 
UNIVERZITA OBRANY 

 DOCENDO DISCIMUS 

 Kounicova 65, 662 10 Brno, Česká republika, +420 973 443 239, www.cbvss.cz 

  

plk. gšt. Ing. Vladimír VYKLICKÝ 

Starší vědecký pracovník 
Centrum bezpečnostních a vojensko-strategických studií 

ORCID iD: 0000-0002-2311-7995 

Kontakty: 

Centrum bezpečnostních a vojensko-strategických studií  
Univerzita obrany 
Kounicova 65 
662 10 Brno 
Česká republika 
 
Tel.: (+420) 973 442 401, 778 114 072, E-mail: vladimir.vyklicky@unob.cz, 

Jazyky: 

• Angličtina 
• Francouzština 
• Ruština 

Profesní životopis: 

Vladimír Vyklický se narodil r. 1965 v Brně. V roce 1988 absolvoval Vojenskou Akademii Antonína Zápotockého (dnes 
UO) v Brně (obor vojensko-inženýrský, vojenská povětrnostní služba). Od 1988 do 2000 pracoval jako synoptik a 
následně jako řídící letového provozu na vojenských letištích v Bechyni a Náměšti nad Oslavou. Od roku 2000 pracoval 
jako koordinátor spolupráce s NATO a následně jako plánovač na VeVzS ve Staré Boleslavi. Od roku 2002 byl jako starší 
důstojník odpovědný za koordinaci PVO na SRDS MO/GŠ. V letech 2005 až 2008 zastupoval ČR v oblasti protivzdušné 
obrany na vojenském zastoupení v Bruselu. Od roku 2008 do 2020, s přestávkou v letech 2015 – 2018, byl gestorem 
za řízení letového provozu, radiotechnického vojska a SVŘ VzS odpovídajícím za rozvoj schopností. V letech 2015 až 
2018 pracoval jako starší důstojník ve vojenském mezinárodním štábu na velitelství NATO v Bruselu s odpovědností za 
spolupráci s EU, OSN, OBSE, AU a dalšími vládními i nevládními organizacemi. Od ledna 2020 pracuje na CBVSS při 
Univerzitě obrany. 

Odborné zaměření: 

• Obranné plánování se zaměřením na plánování a rozvoj schopností, cílově orientované plánování, 
• Strategická analýza, 
• Vyzbrojování, 

https://cbvss.unob.cz/
https://orcid.org/0000-0002-2311-7995
mailto:vladimir.vyklicky@unob.cz


 

• Řízení rizik, 
• Využití válečné hry pro analytické účely, a 
• Vzdušné síly. 

Vzdělání: 

• 2022: Principles of Defence Acquisition Management, Monterey, USA 
• 2020: Kurz Generálního štábu, Brno, ČR 
• 2017: Senior Course for Reservists, Oberammergau, Germany 
• 2016: Senior Course on Security Policy in NDC, Rome, Italy 
• 2015: CSDP Senior Course, Brussels, Belgium  
• 2001: Kurz pro vojenské pozorovatele, Komorní Hrádek, ČR 
• 2000: AK1 (nyní KVD), Brno, ČR 
• 1998: CONAMS, Vyškov, ČR 
• 1997: Kurz řídícího letového provizu (APP and PAR), Praha, ČR 
• 1996: Kurz řídícího letového provizu (TWR), Brno, Bechyně, ČR 
• 1988: Inženýr, VAAZ Brno, ČR 

Projekty a granty: 

• 2021-2025: Ozbrojený konflikt „OZKON“ (DZRO – UO) 
• 2021-2024: EOMPS – Experimentální ověření Metodiky plánování schopností rezortu MO 
• 2022-2024: Znalec – Zajištění znalecké činnosti pro potřeby rezortu Ministerstva obrany 
• 2022-2024: PVO 21 – Pozemní PVO 21. století, eliminace nových hrozeb 
• 2024-2026:  Battlefield 2030+: Konfiguračně-investiční strategie rozvoje schopností ozbrojených sil ČR 

Další aktivity: 

• 2011-2019: Representant ČR – NAPMO 
• 2008-2019: Representant ČR – SES 
• 2005-2008: Representant ČR – NADC 
• 2005-2019: Representant ČR – NATMC 
• 2007-2008: Vedoucí skupiny PVO pro země EAPC – NADC 
• 2024: Člen SAS-MSG-ET-FR (Exploratory Team) Quantifying Defense Capabilities using Data Analytics and 

Mathematical Modelling 

Výběr z publikací: 

• KŘÍŽEK, Petr, BAXA, Fabian, VYKLICKÝ, Vladimír, TESAŘ, Aleš. Pokročilé mobilizační plánování: požadavek na 
urychlení rozvoje schopností ozbrojených sil? In: Zborník príspevkov z 13. medzinárodnej vedeckej konferencie 
Národná a medzinárodná bezpečnosť. Lipovský Mikuláš, SR: Akadémia ozbrojených síl generála M. R. Štefánika, 
2022, s. 8. ISBN 978-80-8040-631-8. 

• VYKLICKÝ, Vladimír. Cesta k ověřování metodik? In: 16. doktorandská konference - Nové přístupy k zajištění 
bezpečnosti. Brno: {neuvedeno}, 2022. ISBN 978-80-7582-453-0. 

• VYKLICKÝ, Vladimír. Hodnocení požadované schopnosti: možný přístup gestora schopnosti. In: 17th PhD 
Conference Proceedings. Brno: {neuvedeno}, 2023, s. 86-96. ISBN 978-80-7582-246-8. 

• VYKLICKÝ, Vladimír. Plánování schopností jako základní kámen vyzbrojování a strategické komunikace. In: Lenka 
Čadová, Tomáš Havlík, Veronika Koleňáková, Ondřej Heřman. 15th Annual Doctoral Conference proceedings. Brno: 
Univerzita obrany, Brno, 2021, roč. Nové přístupy k obraně státu, s. 297-302. ISBN 978-80-7582-104-1. 

• KŘÍŽEK, Petr, VYKLICKÝ, Vladimír, TESAŘ, Aleš, MIKULA, Zdeněk. Analýza využívání implementační pomůcky 
rozvojových projektů v AČR. Vojenské rozhledy, 2022, XXXI.(4), 159-171. ISSN 1210-3292. IF 0,100. 



 

doi:10.3849/2336-2995.31.2022.04.159-171. 
• VYKLICKÝ, Vladimír, PIKNER, Ivo, PROCHÁZKA, Josef. Přístupy k modernizaci pozemních sil vybraných zemí NATO a 

EU. Vojenské rozhledy, 2022, 31(1), 3-20. ISSN 1210-3292. IF 0,100. doi:10.3849/2336-2995.31.2022.01.003-020. 
• VYKLICKÝ, Vladimír, PIKNER, Ivo. Deficits in Strategic Communication for Armaments. Vojenské rozhledy, 2023, 

32(4), 86-109. ISSN 1210-3292. IF 0,100. doi:10.3849/2336-2995.32.2023.04.086-109. 
• VYKLICKÝ, Vladimír, DIVIŠOVÁ, Vendula. Military Perspective on Strategic Communications as the “New Kid on the 

Block”: Narrating the Czech Military Deployment in Afghanistan and the Baltic States. International Journal of 
Strategic Communication, 2021, 15(3), 231-252. ISSN 1553-118X. doi:10.1080/1553118X.2021.1906681. 

• RUIZ, Fernando, VYKLICKÝ, Vladimír. Après 8 ans d’intermède, quel accord va nouer l’Union européenne et 
l’Amérique latine? Audiovizuální tvorba. 2023. 

• KŘÍŽEK, Petr, VYKLICKÝ, Vladimír, TESAŘ, Aleš, MIKULA, Zdeněk. MODERNIZAČNÍ PROJEKTY. Implementační 
pomůcka rozvojových projektů AČR. [příspěvek]. VGHMÚř Dobruška: 2021, 9 s. ISSN 1210-3292. 

 


